第5回京丹後市民陸上記録会

令和7年6月23日京丹後市教育委員会

このたび、日本陸上競技連盟公認第3種陸上競技場である「京丹後はごろも陸上競技場」を舞台に、あらゆるスポーツの基礎となる陸上競技の機会の提供、また、市民のスポーツ実施率向上、健康づくりおよび体力づくりの向上に資することを目的に「第5回京丹後市民陸上記録会」を下記のとおり開催します。

記

- 1 大会名第5回京丹後市民陸上記録会
- 2 主 催 京丹後市・京丹後市教育委員会
- 3 共 催 (一社) 京丹後市スポーツ協会
- 4 後 援 京都府・京都府教育委員会・京丹後市社会福祉協議会・京都障害者スポーツ振興会・京丹後市障害者福祉協会・NPO法人京丹後コミュニティ放送
- 5 主 管 北丹陸上競技協会
- 6 日 程 令和7年7月6日(日)※少雨決行
 開 会 式 午前10時15分~
 競技開始 午前10時30分~ 終了 午後4時00分(予定)
- 7 会 場 京丹後市峰山途中ケ丘公園 京丹後はごろも陸上競技場
- 8 参加人数 134人

北丹陸上競技協会ホームページ ⇒ http://www.hokutan-rk.com/



※その他の大会情報については、別紙1大会要項を御確認ください。

【お問い合わせ】

教育委員会事務局 生涯学習課スポーツ推進室

担当:正木

電話: 0772-69-0630 FAX: 0772-68-9061 E-mail: shogaigakusyu@city.kyotango.lg.jp

2025年 第5回京丹後市民陸上記録会要項

- 1. 主 催 京丹後市•京丹後市教育委員会
- 2. 共 催 (一社)京丹後市スポーツ協会
- 2. 主 管 北丹陸上競技協会
- 4. 後 援 京都府・京都府教育委員会・京丹後市社会福祉協議会・京都障害者スポーツ振興会・ 京丹後市障害者福祉協会・NPO法人京丹後コミュニティ放送
- 5. 日 程 2025年7月6日(日) 少雨決行

受 付 午前 8時30分~ 競技開始 午前10時30分~

6. 会 場 峰山途中ケ丘公園 京丹後はごろも陸上競技場

京都府京丹後市峰山町長岡876番地 (TEL 0772-62-7470)

- 7. 種目 〈別表〉参照
- 8. 参加資格 小学生以上で京丹後市に住所がある者、又は在学・在勤であること。
 - (1)公認競技の部に参加する者は、2025年度において日本陸上競技連盟、学生陸上競技連盟、高等学校体育連盟、中学校体育連盟のいずれかに登録している者であること。
 - (2) 車いす競技の部に限り、住所が京丹後市以外であっても出場することができる。
 - (3)車いす競技の部は、健常者であっても出場することができる。
- 9. 参加制限 定員250人。全部門を通じ、一人3種目以内とする。ただし、4×100mR及び混合4×100mRを除く。
- 10. 競技規則 (1)2025年度(公財)日本陸上競技連盟競技規則および本競技規則による。
 - (2)各競技ともタイムレースとするが、参加数により、第2レース(決勝)を行う場合がある。
 - (3)投てき物の重量

	男	子	女子					
	種目	重量	種目	重量				
砲丸投	一般	7. 260kg	一般	4. 000kg				
	高校	6. 000kg	高校	4. 000kg				
	中学	5. 000kg	中学	2. 721kg				
やり投	一般・高校	0. 800kg	一般・高校	0. 600kg				

- (4)熱中症特別警戒情報の発令又は悪天候、ウィルス性の感染症など、競技運営および選手等の安全確保に支障をきたす不可抗力事態が発生または発生する恐れがある場合は、主催者は必要に応じて大会中止、一部中止、日程変更、または種目内容を変更する場合がある。中止や変更などが生じた場合の詳細は北丹陸上競技協会のホームページで発表する。
- 11. 参加料 (1)1人あたり以下のとおりとする。

- (2)参加料は、大会当日の受付の際にお支払いください。参加料と引き換えに領収書を発行します。
- 12. 申込方法 (1)北丹陸上競技協会のホームページからダウンロードした「申込用ファイル」に入力し、E-mailにて下記アドレス宛に送信ください。

entry07@hokutan-rk.com

※データ送信のみ必要です。

<u>北丹陸上競技協会ホームページ http://www.hokutan-rk.com/</u>

- ※データは、大会プログラムへそのまま転記する。氏名等で外字(特殊な漢字)対応はできない。
- (2)申込期間: 2025年5月14日(水)~6月13日(金)
 - ※申込書類を確認でき次第、大会事務局から受付完了メールを返信します。

また、入力不備の場合は問い合わせメールを送りますので、受付完了のメールを受け取るまでは、メールチェックをお願いします。

13. 個人情報 の取り扱い について

- (1)主催者、共催者及び主管者は、個人情報の保護に関する法律および関係法令等を遵守し個人情報を取り扱う。なお、取得した個人情報は、プログラム編成および作成、記録発表、公式ホームページその他競技運営および陸上競技に必要な連絡等に利用する。
- (2)本記録会の映像・写真・記事・個人情報等は、主催者、共催者、主管者および主催者が承認した第三者が大会運営および宣伝等の目的で、大会プログラム等の宣伝材料、テレビ・新聞・雑誌・インターネット等の媒体に掲載することがある。
- (3)記録会の映像は主催者の許可なく第三者がこれを使用することを禁止する。 ※インターネット上において画像や動画を配信することを含む。

14. その他

- (1)競技日程および競技注意事項は、資格審査・プログラム編成終了後、競技会の1週間前をめどに 北丹陸上競技協会ホームページに掲載する。また、申込者宛への送付は行わない。
- (2)本記録会のアスリートビブス(安全ピン8本付き)とプログラムは、当日受付にて配付する。ただし、公認の部に参加する者のアスリートビブスは、各自で作成し、陸協登録番号を使用すること。この場合、大学生は学連登録番号、高校生は高体連登録番号、中学生は学校番号に個人枝番号を付けそれぞれ使用すること。(横24cm×縦16cmの白布で作成し胸と背に縫付)
- (3) 危険防止のため、全種目において素足での出場は認めない。
- (4)スパイクは使用してもよい。但し長さ9mm以下の平行ピンを使用すること。(ニードルピンは不可)
- (5)練習場は安全管理のため、使用エリアを一部制限することがある。練習および競技会中における練習場の使用に関しては、競技役員の指示に従って行うこと。
- (6)競技中に発生した傷害・疾病について応急処置は主催者にて行うが、以後の責任は負わない。
- (7)記録は後日、北丹陸協ホームページに掲載する。記録証は交付しない。
- (8)参加者のスポーツ保険と賠償責任保険は主管者が一括して加入する。傷害保険保障内容は、 死亡・後遺障害200万円、入院・通院2000円。ただし、競技会参加中に負傷等した場合に限る。 また賠償責任保険補償内容は、上限5000万円。

15.問合せ先

- (1)記録会開催に関すること(京丹後市教育委員会事務局生涯学習課スポーツ推進室) 電話:0772-69-0630
- (2)競技に関すること(北丹陸上競技協会)

電話:高橋 尚義(090-4497-5422)(非通知設定はつながりません)

<別表>[男女別に実施。ただし60m及び車いす競技の部は男女混合の場合あり]

<u> </u>	<u> </u>					<u> </u>	+	, , ,	ルルルル					μч	7 ~93	<u>ц</u> ,		
2025年度	公認競技の部					一般競技の部									車いす競技の部			
	男子				女子		男子					女子						
種目	般	高校	中学	般	高校	中学	般	高校	中学	小4~6年	小 1 ~ 3 年	般	高校	中学	小4~6年	小1~3年	男子	女子
60m	-	-	-	-	_	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
100m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	-	0	0
800m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	ı	0	0	О	О	ı	-	1
1500m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	ı	1	0	0	0	-	-	-	-
3000m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	ı	ı	0	0	0	-	-	-	ı
4 × 100mR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0	0	-	-	1
混合4×100mR	ı	-	-	-	ı	ı	0	0	0	0	ı	0	0	0	0	-	0	0
走幅跳	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	ı	0	0	0	0	-	-	ı
砲丸投	0	0	0	0	0	0	0	0	0	ı	-	0	0	0	_	-	-	-
ジャベリックボール投	-	_	_	-	_	_	-	ı	-	0	_	_	_	_	0	-	-	-
やり投	0		_	0	0	_	0	0	_	_	_	O	0	_	_	-	_	_

混合4×100mR【男女2名ずつの4名、走順は自由】

[★]リレーは異なった学年の混成チームでも可。